
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Terra Nova

quinta-feira, 4 de maio de 2023 Ano VIII - Edição nº 01211 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Terra Nova  publica

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1B9762B26D83EFAAC5B57B9308152911



quinta-feira, 4 de maio de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01211 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Terra Nova

SUMÁRIO
• ADJUDICAÇÃO -PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2023 SRP

• HOMOLOGAÇÃO-PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2023 SRP

• ERRATA REFERENTE 2ª REVISÃO DO PLANO MUNICIPAL DE SAÚDE 2022-2025.

• ERRATA REFERENTE RESOLUÇÃO Nº. 01/2023.

• RETIFICAÇÃO AO TERMO DE ADJUDICAÇÃO - TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL 010-2023-SRP

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1B9762B26D83EFAAC5B57B9308152911



quinta-feira, 4 de maio de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01211 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Pregão Presencial

 

    
 

 

 
RUA DR. FLÁVIO GODOFREDO PACHECO PEREIRA, Nº 02 
TERRA NOVA – BAHIA | CEP: 44.270-000 
TEL: 75 3238-2061/2062 | FAX: 75 3238-2098 
E-MAIL: LICITAÇÃO@TERRANOVA.BA.GOV.BR 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA 
CNPJ: 13.824.511/0001-70 

ESTADO DA BAHIA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL _015/2023-SRP 

 
 

De acordo com a Equipe de Apoio/Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Terra Nova, 
Estado da Bahia, após examinar a proposta apresentada pela empresa participante da Licitação, em forma de 
Pregão Presencial nº 015/2023-Sistema de Registro de Preços e tendo em vista os preços e demais 
condições oferecidas por estas, obedecidas as exigências legais e regulares, decide AJUDICAR o registro de 
preços para eventual e futura aquisição água mineral, acondicionada em garrafões/copos/garrafas e 
copos/pratos/talheres plásticos descartáveis, para atender as necessidades da secretaria municipal de 
administração e demais órgãos participantes, do munícipio de Terra Nova-Ba, em favor das empresas: 
ALBERTO P.DA SILVA MERCADINHO inscrita no CNPJ: 36.318.755/0001-86 Vencedora do Lote 01: R$ 
139.500,00 (cento e trinta e nove mil e quinhentos reais), ALFA EMPREENDIMENTOS SERVIÇOS EIRELI-
ME inscrita no CNPJ: 23.113.128/0001-67 Vencedora do Lote 02:R$ 94.600,00(noventa e quatro mil e 
seiscentos reais). 
 
 
 
Que o processo seja levado ao Senhor Prefeito Municipal para homologação 
 
 

Terra Nova-BA, 02 de maio de 2023 
 

 

 

 

Delis Lurian Gonçalves Gonzaga 
Pregoeira 

 
 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

73C0280539211F953DA7BD0CE1DF53DC

quinta-feira, 4 de maio de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01211 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Terra Nova



quinta-feira, 4 de maio de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01211 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Pregão Presencial

 

 
 

 

 
‘RUA DR. FLÁVIO GODOFREDO PACHECO PEREIRA, Nº 02 
TERRA NOVA – BAHIA | CEP: 44.270-000 
TEL: 75 3238-2061/2062 | FAX: 75 3238-2098 
E-MAIL: GOVERNO@TERRANOVA.BA.GOV.BR 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA 
CNPJ: 13.824.511/0001-70 

ESTADO DA BAHIA 
GABINETE DA PREFEITA 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL _015/2023-SRP 

 

 

Atendendo a decisão da Pregoeira e da Equipe de Apoio/Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura 
Municipal de Terra Nova, Estado da Bahia, tomado diante do Processo de Licitação Pregão Presencial nº 
015/2023-Sistema de Registro de Preços e tendo em vista o cumprimento das regras das leis 8.666/93 e 
10.520/02, fica HOMOLOGADA a adjudicação do  registro de preços para eventual e futura aquisição água 
mineral, acondicionada em garrafões/copos/garrafas e copos/pratos/talheres plásticos descartáveis, para 
atender as necessidades da secretaria municipal de administração e demais órgãos participantes, do 
munícipio de Terra Nova-Ba, em favor das empresas: ALBERTO P.DA SILVA MERCADINHO inscrita no 
CNPJ: 36.318.755/0001-86 Vencedora do Lote 01: R$ 139.500,00 (cento e trinta e nove mil e quinhentos 
reais), ALFA EMPREENDIMENTOS SERVIÇOS EIRELI-ME inscrita no CNPJ 23.113.128/0001-67  
Vencedora do Lote 02:R$ 94.600,00(noventa e quatro mil e seiscentos reais). 
 
Autorizo, portanto, a prestação dos serviços de que trata a presente licitação. 
 
 
 

Terra Nova-BA, 02 de maio de 2023 
 

 

 

EDER SÃO PEDRO MENEZES 
Prefeito 

 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7FF65D621A3915F3BCD1A3BAB3B74311

quinta-feira, 4 de maio de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01211 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Terra Nova



quinta-feira, 4 de maio de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01211 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Outros

 

 

      Estado da Bahia 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA 

RUA DR. FLAVIO PACHECO PEREIRA Nº. 02, CAÍPE. 
TERRA NOVA - BAHIA CEP: 44.270-000 

CNPJ: 13.824.511/0001-70 - TEL – 75 3238-2061/2062 FAX – 3238-2098 
 

   

 

ERRATA REFERENTE 2ª REVISÃO DO PLANO MUNICIPAL DE SAÚDE 2022-

2025. 
 

 

ONDE LÊ-SE:  1. DIRETRIZ: MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO BÁSICA 

 
LEIA-SE: OBJETIVO: DETER O AVANÇO DA MORTALIDADE INFANTIL. 
 
ONDE LÊ-SE:  
 

11. HISTÓRICO DE MODIFICAÇÕES 

DATA REVISÃO MODIFICAÇÃO 

22/02/2022 00 Emissão inicial. 

13/02/2023 01 Revisão da Análise de 
Situação de Saúde do 
Trabalhador (ASSTT), Rol 
de Programas, Diretrizes, 
Objetivos, Metas e 
Indicadores. 

 

LEIA-SE: 

11. HISTÓRICO DE MODIFICAÇÕES 

DATA REVISÃO MODIFICAÇÃO 

22/02/2022 00 Emissão inicial. 

13/02/2023 01 Revisão da Análise de 
Situação de Saúde do 
Trabalhador (ASSTT), Rol 
de Programas, Diretrizes, 
Objetivos, Metas e 
Indicadores. 

20/04/2023 01 Inclusão da programação 
orçamentária dos ACS e Rol 
de Programas, Diretrizes, 
Objetivos, Metas e 
Indicadores. 

 
 
 

Comunique-se, Publique-se e Cumpra-se. 

  
Gabinete do Prefeito do Município de Terra Nova – BA, em 04 de maio de 2023. 

 
EDER SÃO PEDRO MENEZES 

Prefeito Municipal 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8DBE563F990C54441AC9B7B7527E96BB

quinta-feira, 4 de maio de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01211 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Terra Nova



quinta-feira, 4 de maio de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01211 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Pregão Presencial

 

    
 

 

 
RUA DR. FLÁVIO GODOFREDO PACHECO PEREIRA, Nº 02 
TERRA NOVA – BAHIA | CEP: 44.270-000 
TEL: 75 3238-2061/2062 | FAX: 75 3238-2098 
E-MAIL: LICITAÇÃO@TERRANOVA.BA.GOV.BR 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA 
CNPJ: 13.824.511/0001-70 

ESTADO DA BAHIA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

 
RETIFICAÇÃO DO TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL _010/2023-SRP 
 
 

RETIFICO O TERMO DE ADJUDICAÇÃO PUBLICADO NA SEXTA-FEIRA, 14 DE ABRIL DE 2023 | ANO 
VIII - EDIÇÃO Nº 01202 | CADERNO 1 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 006 
 
 
Onde lê-se:   
LOTE 03 no valor de R$ 66.907,38 (sessenta e seis mil, novecentos e sete reais e trinta e oito centavos) 
 
Leia-se:  
LOTE 03 no valor de R$ R$ 66.340,00 (sessenta e seis mil, trezentos e quarenta reais) 
 
 
 
 
 
 
 

 
RETIFICAÇÃO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL _010/2023-SRP 
 
 
 
RETIFICO O TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E SEXTA-FEIRA, 14 DE ABRIL DE 2023 | ANO VIII - EDIÇÃO 
Nº 01202 | CADERNO 1 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 007 
 
 
 
Onde lê-se:   
LOTE 03 no valor de R$ 66.907,38 (sessenta e seis mil, novecentos e sete reais e trinta e oito centavos) 
 
Leia-se:  
LOTE 03 no valor de R$ R$ 66.340,00 (sessenta e seis mil, trezentos e quarenta reais) 
 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7F61415BF074BCBE7DA8C18432F8DE0E

quinta-feira, 4 de maio de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01211 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Terra Nova



quinta-feira, 4 de maio de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01211 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Resolução

 
 

      Estado da Bahia 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA 

RUA DR. FLAVIO PACHECO PEREIRA Nº. 02, CAÍPE. 
TERRA NOVA - BAHIA CEP: 44.270-000 

  CNPJ: 13.824.511/0001-70 - TEL – 75 3238-2061/2062 FAX – 3238-2098 
 

 
 

 

 
ERRATA REFERENTE RESOLUÇÃO Nº. 01/2023. 

 
 
 
 
 
ONDE LÊ-SE:  
 
Art. 1 º - Aprovar o 3º Relatório Detalhado do Quadrimestre Anterior (RDQA - 2022). 
 
 

LEIA-SE:  
 
Art. 1 º - Avaliar o 3º Relatório Detalhado do Quadrimestre Anterior (RDQA - 2022). 
 
 
 
 
 

Comunique-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 

 

 

 

 
Gabinete do Prefeito do Município de Terra Nova – BA, em 04 de maio de 2023. 

 
 

 
EDER SÃO PEDRO MENEZES 

Prefeito Municipal 
 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1B9762B26D83EFAAC5B57B9308152911


		2023-05-04T16:43:26-0300




